

POLSKA NARODOWA

TYGODNIK NARODOWY I KATOLICKI

Rok I

Niedziela, 22 listopada 1936 r.

Nr 25

WITOLD DROŻYŃSKI

KOLONIE

W dniach 21, 22 i 23 listopada Liga Morska i Kolonialna organizuje „Dni kolonialne”.

Idea zamorskiej ekspansji polskiej dzięki wytrwałej akcji L. M. i K. przenika do coraz szerszych warstw Narodu Polskiego.

W Genewie przedstawiciel Polski wygłosił obszerny referat, w którym tłumaczył, że Polska, jako kraj przeludniony i ubogi w kapitały, musi mieć swoje kolonie, do których mogłaby wysyłać nadmiar ludności.

Brak nam całego szeregu surowców, które musimy sprowadzać za drogie pieniądze z państw posiadających kolonie, brak nam rynków zbytu dla naszego eksportu.

Naturalny nasz przyrost ludnościowy wynosi 500 tysięcy rocznie, a więc za lat 15 posiadać będziemy przeszło 40 milionów ludzi. Przydałyby się więc nam kolonie.

Pomijamy narazie kwestię, w jaki sposób możemy uzyskać te kolonie czy też tereny emigracyjne, a zajmijmy się jedynie sprawą ewentualnej emigracji.

Dotychczas emigrował z Polski chłop i robotnik polski, który po pewnym czasie, przebywając na obczyźnie wśród obcych mu duchem i mową elementów, wynarodawiał się dość szybko. Z kraju nie emigrowali, a przynajmniej emigrowali w znikomym procencie, żydzi.

Emigracja taka jest szkodliwa dla Narodu. Musimy sobie dobrze uprzytomnić, że jeżeli jest nam ciasno, a nawet za ciasno w kraju, to właśnie jest nas za dużo o cztery miliony „synów Izraela”, o tych wszystkich handlarzy żywym towarem, oszustów, fałszerzy monet i agitatorów komunistycznych. Ci właśnie „obywatele lojalni” powinni przede wszystkim emigrować z Polski. Później dopiero, gdy już ani jeden przybłąda żydowski nie będzie zajmował miejsca Polakowi, gdy zostaną osuszone i skolonizowane wszystkie nieużytki, gdy zostanie odpowiednio uprzemysłowiony kraj, można będzie zezwolić na emigrację z kraju nadmiaru polskiej ludności do kolonii zarządzanych przez Polskę. Zezwalanie na emigrację z kraju chłopów i robotników polskich po to, by ich miejsca zajęli kombinatory żydowscy jest zbrodnią wobec Narodu.

„Za burtę!”

„Bunt Młodych” nawołując do zerwania z biernością wobec niebezpieczeństwa komunistycznego kreśli m. i. takie uwagi:

„Walki w Hiszpanii przyspieszyły nieuchronny podział Europy na dwa wrogie obozy, gotujące się do ostatecznej walki. Przestańmy kłajstrować, zakłamywać frazesami o neutralności, mydląc sobie oczy. Europa gotuje się do ostatecznej rozprawy z bolszewizmem. Polska pogrążona w bierności i marażmie udaje, że tego nie widzi.

KAJETAN H. STOLARYSKI

Nadciąga burza...

Zawołały nas noce gwiaździste,
polskie noce, pachnące ziemią —
wiatry, lecące ze świstem,
i dni, podobne płomieniom!

Zbudziła nas wiosna, co idzie,
krzyk radości w wiosennym chrzeście,
radość nagła co nas nawiedza
i — jak piorun — bijące szczęście.

Obudził nas krzyk, lecący
z wielkim szumem po polskich ziemiach
okrzyk ust młodych, gorących —
i zew polskiego sumienia.

W kuźniach, fabrykach, w warsztatach
już padło słowo i zew —
na wsiach cichych, zapadłych, po chatach
polska przemówiła krew.

Głosy idą daleko — szeroko —
Słucham w ciszy — sercem wsłuchany —
Okrzyk pada, a echa się wloką:
MŁODZI CZUWAJCIE! — CZUWAMY!

Zapalono już wici po wzgórzach,
padły hasła i nic nie pomoże,
nadciąga, nadciąga już burza —
pobłogosław tej burzy — Boże!

Jeżeli do jednego z obozów należy cała Rosja, do drugiego całe Niemcy, to w innych krajach linia graniczna przechodzi poprzez żywy organizm państwowy. Zasięgami i krwią znaczone w Hiszpanii, wyraźna we Francji, u nas linia ta jest słabo zarysowana. Ale jest, żyje, przesuwa się. Przesuwa się zaś na korzyść bolszewizmu, na korzyść imperializmu moskiewskiego, na niekorzyść polskiej Racji Stanu.

Przesuwa się i trwa w półukryciu dzięki niezwykle zręcznej taktyce. Potrafi ukryć się pod najwyższym protektoratem Marszałka Polski (PAL). Nie gardzi podskakiwaniem przed każdorazowym premierem (Rzymowski). Podrywa autorytet militarysty (Zegadłowicz, Wiadomości Literackie). Szerzy kult dla Moskwy w niższych szkołach (ZNP, Płomyk), gdy młodzież polska zmiotła ją z terenu uniwersytetu”.

Po stwierdzeniu, że w ostatnich czasach defetyzm i komunizm poczynił w Polsce znaczne postępy, „Bunt Młodych” pisze:

„Za burtę z demoralizacją naszego życia literackiego. Rozpedzić jacejkę w PAL!

Za burtę z dygnitarzami szkolnymi, popierającymi i tolerującymi komunizm w szkołach, mimo numeru 25-go „Płomyka”!

Z dygnitarzami drukującymi oficjalne exposé w piśmie redagowanym przez Rzymowskiego, za burtę!

Za burtę z generałami biorącymi pensje wielotysięczne za „kontrolę” przemysłu. Z dygnitarzami od kartelów, za burtę!”

Niech idą na złamanie karku!

W poniedziałek żydzi zorganizowani w „Froncie młodzieży żydowskiej” wyruszyli w podróż do Palestyny. Kilkuset młodych „gerojów” zebrało się na ostatnim przystanku tramwajowym linii „19”, gdzie ustawionemu w szyku bojowym „batalionowi” wręczył biało-niebieski sztandar syjonistyczny „komendant” adw. Rypel, po czym złożono ślubowanie następującej treści:

„— Ślubujemy, że powracamy do Syjonu, do Erec Izrael (ziemi żydowskiej) i nic nas nie może powstrzymać na tej drodze”.

Na sztandarze srożyły się dwa lwy — emblematy pokolenia Judy.

Pierwszym etapem „marszu” miała być Góra Kalwaria, gdzie „batalion” pobłogosławić miał cadyk Alter. W Górze Kalwarii do „batalionu” warszawskiego dołączyć się miały inne grupy żydów z różnych okolic Polski.

Ogółem miało wymaszerować do Palestyny około 5000 żydów.

„Batalion” warszawski był świetnie wyekwipowany. Żydzi posiadali jednolite mundury brązowe, kuchnie polowe i kolumny sanitarne.

Dzielne, opanowane wojennym duchem kolumny przemaszerywały zaledwie parę kilometrów i przed Pyrami zostały zatrzymane przez policję. Po aresztowaniu kilku bardziej wojowniczo nastawionych „wodzów” uczestnicy pochodu wrócili do domów na „Dziki Gas”, Świętojerską i Nalewki.

Jest to już druga nieudana wyprawa do Palestyny. Pierwsza wyprawa, zorganizowana w r. 1933 dotarła aż do Góry Kalwarii, musiała jednak zawrócić z drogi, gdyż maszerujący mieli za ciasne buty.

Obecna wyprawa miała większe widoki powodzenia. „Wojacy” zaopatrzyli się w wygodne obuwie, kuchnie z koszernym jadem i złożyli ślubowanie, że na drodze do Palestyny nic ich nie zatrzyma.

Tymczasem ta polska policja!

Dlaczego ich zatrzymano? Taka przecież radość panowała w „batalionie” żydowskim i tak bardzo cieszyli się z tego wymarszu widzowie Polacy. Dlaczego sprawiono jednym i drugim przykrość? „Dzielni wojacy” „Frontu młodzieży żydowskiej” odgrażają się, że wkrótce znów wyruszą. Niech uczynią to czym prędzej, nie trzeba im przeszkadzać, przeciwnie starać się trzeba, by wyszło ich jaknajwięcej. Dla uświetnienia „marszu” można dołożyć jeszcze kilku literatów żydów pracujących w polskiej literaturze i kilku żydów z Radio — niech opiewają wielkość marszu, niech radiofonizują całą tę imprezę. I niech idą jak najszybciej: na zbity pysk! na złamanie karku!

Rozpowszechniaj „Polskę Narodową”!

Hipnotyzerstwo

Tygodnik „Falanga” pisze:

„Nie jest dobrze, jeśli sprawy nieistotne, choć o pociągających pozorach, odwracają uwagę Narodu od spraw ważnych, doniosłych, zasadniczych, jeśli malują mu rzeczywistość w innych barwach niż te, które naprawdę posiada.

Otóż istnieją w Polsce różne grupy i grupki; istnieje cały, bardzo zresztą kosztowny, aparat propagandowy, który usilnie „zamydla oczy” opinii narodowej, lub też — mówiąc inaczej — pragnie „strugać z narodu wariata”. Różne są tutaj sposoby i różne sztuczki, różnych aktorów używa się do różnych przedstawień i różnych magików do hipnotyzowania biednych obywateli.

Hipnotyzerstwo jest bardzo starą metodą rządzenia. Na szeroką skalę stosowali je władcy w rodzaju Nerona. Gdy chodziło o ocalenie głowy „boskiego Augusta” i różnych jego Tygellinów od zemsty ludu za spalenie starego Rzymu, budowano cyrki, sprowadzano egzotyczne zwierzęta i dawano wspaniałe przedstawienia, które oszałamiały gawiedź uliczną. Żeby zaś zupełnie pozyskać serca „obywateli” dla cesarza, na przedstawieniach w cyrku skrapiano widzów werwą i rozdzielano racje żywności. Jak pisze Sienkiewicz w „Quo Vadis”: „tłum pożerał i głośno chwalił Cezara”.

Dziś już nie skrapia się obywateli perfumami i nie sprowadza dla niego lwów z Afryki, ale są przecież inne sposoby na to, żeby rozgoryczony lud zapomniał o tym, kto spalił Rzym”.

Wydatki chłopów i pensje „elity”

Sanacyjny „Express Poranny” podał budżet roczny rodziny chłopskiej, złożonej z ośmiu osób:

„Rodzina ta — spożyła w przeciągu ostatniego roku 1077 kg. produktów zbożowych wartości 144 zł. 15 gr., 3.635 kg. produktów roślinnych za 211 zł. 83 gr. (w tym 1986 kg. ziemniaków za 44 zł. 67 gr. i 350 kg. kapusty za 8 zł. 73 gr.)

Ponadto spożyła rodzina 2115 kg. nabiału za 146 zł. 72 gr. (w tym 226,5 kg. chudego mleka) i 188 kg. mięsa i tłuszczów zwierzęcych za 133 zł. 85 gr., oraz śmiesznie małe ilości innych artykułów żywnościowych, jak np. 2 kg. cukru na cały rok”.

To znaczy, że przeciętny wydatek na wyżywienie jednej osoby wynosi 80 zł. rocznie, czyli 22 grosze dziennie.

Dobrzeby było, gdyby tak „Express Poranny” względnie inne pismo sanacyjne opracowało budżet roczny przeciętnej rodziny, należącej do sanacyjnej „elity” — ot tak na przykład budżet roczny prezesa zarządu zakładów Scheiblera i Grohmana w Łodzi, generała Maciszewskiego, zarabiającego miesięcznie przeszło 8000 zł. (nie licząc „skromnych diet i dodatków”) lub też budżet roczny b. ministra, oświaty p. Janusza Jędrzejewicza, pobierającego 2910 zł. miesięcznej emerytury.

„CENA NIEKRĘPUJĄCA”

W „Kur. Warszawskim” pojawiło się takie ogłoszenie:

„Willę na kolonii Staszica, Lubckiego, lub w Mokotowie, poszukuję do kupna dla jednego z ministrów. Cena nie krępuje... i t. d.”

Willa — zauważa „Kurier Poznański” — niechby była i w dzisiejszych ciężkich czasach; ale ta „cena nie krępująca” p. ministra, to drobny przyczynek do tematu „sanacyjnej” „rzeczywistej rzeczywistości”...

Na co idą składki nauczycielskie

Głośną była niedawno sprawa ofiarowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego zł. 500 Wincentemu Rzymowskiemu za obronę Związku na łamach sanacyjnego „Kuriera Porannego” w związku z atakami prasy na Związek za wydanie bolszewickiego numeru „Piomyka.” Jednocześnie Związek opłacił ten „Kurier” w formie prenumerat na kilka tysięcy złotych.

W ostatnich dniach Związek Nauczycielstwa Polskiego, jak to napisał w swym organie, ofiarował zł. 500 na rzecz socjalistycznego T. U. R.-u.

116 DNI W BOLSZEWICKIM WIĘZIENIU

Korespondent Niemieckiego Biura Informacyjnego w Szanghaju rozmawiał z obywatelem amerykańskim Hathaway, który spędził 116 dni w więzieniu w Urumczy, stolicy prowincji Sin-Kiang. Hathaway oświadczył korespondentowi, że już przy aresztowaniu obchodzono się z nim brutalnie, a następnie wtrącono go do celi bez okna. Przedstawiciele władzy sowieckiej, pod której wpływem znajduje się cała prowincja, usiłowali wymusić od Hathaway'a groźbą rozstrzelania przyznanie się do akcji szpiegowskiej. Zabrane przy rewizji dokumenty i papiery odesłano do Moskwy.

Hathaway mówi, że w Sin-Kiang, rządonym przez Sowiety panują okropne średniowieczne stosunki. W więzieniu wielu aresztowanych postradało zmysły. Są wśród nich i Europejczycy, a pomiędzy nimi Francuz, który doprowadzony do choroby umysłowej przez okrucieństwo strażników więziennych, śpiewa całymi dniami „Marsylianek”.

Cztery żydowskie stowarzyszenia zawieszono za propagandę komunizmu

Starostwo grodzkie północno-warszawskie zawiesiło działalność następujących 4-ch stowarzyszeń żydowskich:

Klub sportowy „Maraton” nie spełniał zadania organizacji sportowej, która stała się terenem rozrywek osobistych, a poza tym w książkach stowarzyszenia lustracja władz administracyjnych wykazała dużo niedokładności. Oprócz tego na terenie stowarzyszenia sportowego „Maraton” odbywały się zebrania, do których miały dostęp elementy wywrotowe.

Żydowska Biblioteka Społeczna nie spełniała swoich zadań statutowych, była niejednokrotnie terenem zebrań elementów komunistycznych.

Żydowski Chór Lud. nie zajmował się działalnością, określoną statutem. Nie było to towarzystwo śpiewacze, lecz teren roboty politycznej, nie zawsze lojalnej wobec interesów państwowych. W lokalu organizacji odbywały się kilkakrotnie nielegalne zebrania, a nawet na zebrania legalne przychodzili nie członkowie, którzy zamiast mówić o zadaniach towarzystwa śpiewaczego, zabierali głos w sprawach politycznych.

Biblioteka Ludowa imienia Pereca na Powązkach (Powązkowska 15) udzielała swojego lokalu niejednokrotnie na zebrania komunistyczne. Do lokalu biblioteki kilkakrotnie wkraczała policja polityczna i mundurowa, gdzie dokonywała aresztowań wybitnych komunistów. Ostatnie aresztowania komunistyczne na terenie ludowej biblioteki im. Pereca miały miejsce przed dwoma tygodniami. W czasie nielegalnego zebrania komunistycznego aresztowano wówczas 4 osoby.

Walka z żydo-komuną

W niedzielę, dn. 15 listopada urządziła Akcja Katolicka w Jarosławiu uroczyste nabożeństwo na intencję pomyślnej walki katolików hiszpańskich. Po nabożeństwie przed kościołem parafialnym odbyło się publiczne zgromadzenie, na które przybyło kilka tysięcy ludzi: chłopów, robotników, rzemieślników i inteligencji oraz młodzież szkolna i gimnazjalna.

ŚWIĘTY BIUROKRACY DZIAŁA!

Taki oto dokument przysłał jednemu z płatników Komisja Odwoławcza przy Izbie Skarbowej w Lublinie:

„Komisja Odwoławcza uchwała z 25.III. 1935 po rozpatrzeniu odwołania, wniesionego przeciwko wymiarowi podatku z obrotu za rok 1932, określającemu obrót wymienionego w adresie przedsiębiorstwa w kwocie 510 zł. i, wymierzonego podatku w kwocie 20,40 ustaliła ogólną sumę osiągniętego obrotu na zł. 509, gr. 38, skutkiem czego orzekła niżenie podatku z kwoty 20 zł. 40 gr. na kwotę 20 zł. 37 gr.”

Dodać należy, że decyzja ta „zniżająca” podatek o 3 gr. (dosłownie trzy grosze) „szła” do adresata przez 18 miesięcy.

Dwie emerytury

„B. minister oświaty, p. Janusz Jędrzejewicz ma 2910 zł. emerytury, a generał Józef Haller 780 zł.” („Goniec Warsz.” z 14 b. m.)

Rzecz by poszła innym torem,
gdyby zamiast wroga gromić,
Haller był — reformatorem,
zrobił pogrom autonomii.

Ale przecież wódz murmański
z imię Januszem się nie zrówna,
dawno bowiem rzekł Wyspiański:
„Nie poleciał orzeł w ...!”

Babinicz.

(„Goniec Warszawski”)

Zaproszenia na zabawy

ślubne zawiadomienia

bilety wizytowe

oraz

wszelkie druki

wykonywa

tanio i gustownie

zaopatrzona w nowe i modne czcionki

DRUKARNIA

TADEUSZ BĄCZKOWSKI

Łowicz, ul. 11-go Listopada 2.

PRZYKRAWACZ CHOLEWEK

chrześcijanin (Poznaniak)

WYKONYWA

wszelkie prace wchodzące

w zakres cholewkarstwa.

WYKONANIE SOLIDNE I TANIE!

Pierwszorządna Pracownia Cholewek

K. GRABOWSKI

Łowicz, ul. Stanisławskiego 3.

W czasie przemówienia na zebranych napadła grupa uzbrojonych w laski i pałki miejscowych komunistów.

Niespodziewany atak żydo-komuny odparła straż porządkowa przy pomocy okolicznych chłopów. Komunistów przepędzono poza plac przed kościołem.

Zebranie zakończono odśpiewaniem Hymnu Narodowego i okrzykami; „Precz z żydo-komuną!” i „Niech żyje Polska katolicka i narodowa!”

